
令和２年９月２９日 

 

保護者各位 

岩 手 医 科 大 学 

健康管理センター長 

 

 

令和２年度学生健康診断等の実施について（お知らせ） 

 

 

 平素より当センターの事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度の全国的な新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、令和２年度学生健康診

断及び令和２年度学生Ｂ型肝炎ワクチン接種を延期致しましたが、政府の緊急事態宣言の

解除から、10月より実施致します。 

 今後の実施日程につきましては、ホームページに掲載致しますのでご確認ください。 

 なお、問診票にて学生の健康状態を把握し、必要に応じて、学校医と連携し、健康相談

や保健指導を行ったため、１・４年生は全項目実施致しますが、その他の２年・

３年・５年・６年については胸部Ｘ線のみ実施致します。ただし、医学部３

年生についてはＢ型肝炎ワクチン接種前の採血を同時に実施致します。  

 また、３つの密の回避と胸部 X 線バスの都合により 10 月、 12 月と期間を

分けて実施致します。  

事情ご理解頂けますよう、何卒お願い申し上げます。 

  

岩手医科大学 健康管理センター 

電話：019-651-5110（内線 5019・5022） 


